

证券代码:002512	证券简称:达华智能	公告编号:2019-018	(2)采用单项计提坏账准备
福州达华智能科技股份有限公司 第三届董事会第四十六次会议决议公告			
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。 福州达华智能科技股份有限公司(以下简称“公司”)第三届董事会第四十六次会议于2019年2月27日在公司会议室举行,会议以现场表决与通讯相结合的方式召开。会议通知于2019年2月20日以前以书面、邮件、电话等通知方式送达各董事,本次会议出席的董事8名,实际出席的董事8名,会议由董事长陈福强先生主持,公司部分监事及高级管理人员列席本次会议。会议的召开符合《公司法》及《公司章程》的有关规定,审议会议通知列明的事项,并通过如下决议:			
一、审议《关于公司2018年度计提资产减值准备的议案》 公司遵照《企业会计准则》和公司相关会计政策的规定,结合公司实际情况,对相关资产组计提了资产减值准备,本次计提资产减值准备能够更加客观公允地反映截止2018年12月31日公司财务状况、资产价值及经营成果,使公司的会计信息更具合理性。 公司独立董事、董事会审计委员会对本次计提资产减值准备表示同意意见,根据《中小企业上市公司规范运作指引》、《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》、《公司章程》等规定,本次计提资产减值准备事项无需提交股东大会审议。 表决结果:八票赞成、零票反对、零票弃权。本议案获得通过。 特此公告。 备查文件: 1、《福州达华智能科技股份有限公司第三届董事会第四十六次会议决议》			

证券代码:002512	证券简称:达华智能	公告编号:2019-019	(2)采用单项计提坏账准备
福州达华智能科技股份有限公司 第三届监事会第二十次会议决议公告			
本公司及监事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。 福州达华智能科技股份有限公司(以下简称“公司”)第三届监事会第二十次会议于2019年2月27日以现场表决与通讯相结合的方式在公司会议室召开。本次会议的召开符合《公司法》及《公司章程》的有关规定,审议会议通知列明的事项,并通过如下决议:			
一、审议《关于公司2018年度计提资产减值准备的议案》 公司遵照《企业会计准则》和公司相关会计政策的规定,结合公司实际情况,对相关资产组计提了资产减值准备,本次计提资产减值准备能够更加客观公允地反映截止2018年12月31日公司财务状况、资产价值及经营成果,使公司的会计信息更具合理性。 公司独立董事、董事会审计委员会对本次计提资产减值准备表示同意意见,根据《中小企业上市公司规范运作指引》、《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》、《公司章程》等规定,本次计提资产减值准备事项无需提交股东大会审议。 表决结果:三票赞成、零票反对、零票弃权。本议案获得通过。 特此公告。 《福州达华智能科技股份有限公司第三届监事会第二十次会议决议》			

证券代码:002512	证券简称:达华智能	公告编号:2019-020	(2)采用单项计提坏账准备
福州达华智能科技股份有限公司 关于公司2018年度计提资产减值准备的公告			
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。 福州达华智能科技股份有限公司(以下简称“公司”)于2019年2月28日召开第三届董事会第四十六次会议和第三届监事会第二十次会议,审议通过了《关于公司2018年度计提资产减值准备的议案》。根据深圳证券交易所《中小企业上市公司规范运作指引》的有关规定,现将公司2018年度计提资产减值准备的具体情况公告如下:			
一、本次计提资产减值准备的基本情况 1.本次计提资产减值准备的资产范围 根据《企业会计准则》和公司相关会计政策,公司对各类资产进行了全面检查和减值测试。根据测试结果,公司部分资产存在减值情况,为真实公允地截至2018年12月31日的财务状况、资产价值及经营情况,基于谨慎性原则,公司决定对存在减值迹象的资产计提减值准备。 2.公司对本次计提资产减值准备事项履行的审批程序 本次计提资产减值准备事项已经公司第三届董事会第四十六次会议及第三届监事会第二十次会议审议通过,独立董事对该事项发表了同意的意见。本次计提资产减值准备在董事会权限内,无需提交股东大会审议。 二、本次计提资产减值准备总体情况 根据2018年度经营的实际数据,本次计提资产减值准备总额为1,994.34万元。具体如下(如无特别说明,单位均为万元):			

资产名称	账面价值	计提比例	期末余额
应收账款	6,238.77	36.430%	3,985.10
存货	7,686.73	44.9451%	4,249.11
可供出售金融资产	15,140.56	88.4248%	1,656.44
固定资产	1,906.92	11.1369%	1,695.23
长期应收款	2,107.17	12.3064%	2,044.11
新增	58,906.19	334.0216%	39,017.61
合计	91,994.34	537.2200%	45,558.50

资产名称	账面价值	计提比例	期末余额
应收账款	6,238.77	36.430%	3,985.10
存货	7,686.73	44.9451%	4,249.11
可供出售金融资产	15,140.56	88.4248%	1,656.44
固定资产	1,906.92	11.1369%	1,695.23
长期应收款	2,107.17	12.3064%	2,044.11
新增	58,906.19	334.0216%	39,017.61
合计	91,994.34	537.2200%	45,558.50

资产名称	账面价值	计提比例	期末余额
应收账款	6,238.77	36.430%	3,985.10
存货	7,686.73	44.9451%	4,249.11
可供出售金融资产	15,140.56	88.4248%	1,656.44
固定资产	1,906.92	11.1369%	1,695.23
长期应收款	2,107.17	12.3064%	2,044.11
新增	58,906.19	334.0216%	39,017.61
合计	91,994.34	537.2200%	45,558.50

资产名称	账面价值	计提比例	期末余额
应收账款	6,238.77	36.430%	3,985.10
存货	7,686.73	44.9451%	4,249.11
可供出售金融资产	15,140.56	88.4248%	1,656.44
固定资产	1,906.92	11.1369%	1,695.23
长期应收款	2,107.17	12.3064%	2,044.11
新增	58,906.19	334.0216%	39,017.61
合计	91,994.34	537.2200%	45,558.50

资产名称	账面价值	计提比例	期末余额
应收账款	6,238.77	36.430%	3,985.10
存货	7,686.73	44.9451%	4,249.11
可供出售金融资产	15,140.56	88.4248%	1,656.44
固定资产	1,906.92	11.1369%	1,695.23
长期应收款	2,107.17	12.3064%	2,044.11
新增	58,906.19	334.0216%	39,017.61
合计	91,994.34	537.2200%	45,558.50

证券代码:600187	证券简称:国中水务	公告编号:临2019-015	(2)采用单项计提坏账准备
黑龙江国中水务股份有限公司 关于收到上海证券交易所关于对黑龙江国中水务股份有限公司重大资产购买报告书(草案)信息披露的问询函的公告			
保持了一贯性原则,相关内部控制是否能够确保成本核算完整、准确;(3)是否存在收入确认与成本结转不匹配的情形,是否对财务报表的真实性产生影响。请财务顾问和会计师发表意见。 7.关于供应商和采购。草案披露,标的资产向供应商及经销商支付货款主要源于回收中间商,报告期内前五供应商披露显示为向个人采购,且金额及占比均较大。请公司补充披露:(1)标的资产向个人采购金额占比情形较大的原因,并与同行业公司进行对比说明是否符合行业惯例,是否具有合理性;(2)采购中是否存在现金交易、使用个人账户交易、无交易对象和数量、交易金额和占比、交易的人账依据和结算方式;(3)是否制定了相应的内部控制制度及其执行流程,为规范和减少上述交易而采取的具体措施和实施方式;(4)标的资产及实际控制人、董监高与上述供应商及交易对手是否存在关联关系。请财务顾问和会计师发表意见。 8.关于经营活动产生的现金流量净额。草案披露,报告期内经营活动产生的现金流量净额分别为-18,668,651.02元、-48,407,402.39元和6,334,316.84元,各期净利润分别为19,673,708.29元、34,152,264.38元和31,247,090.18元。请公司:(1)结合标的资产行业情况、业务模式,说明经营活动产生的现金流量净额波动为负,并与净利润水平存在较大差异的原因;(2)补充披露现金流量表中主要项目大幅波动的原因,与对应的资产负债表项目、利润表项目的勾稽关系。请财务顾问和会计师发表意见。 9.关于毛利率。草案披露,报告期内标的资产电子废弃物拆解业务毛利率分别为20.72%、22.28%和31.81%。请公司:(1)提高产品单位成本、价格波动情况,量化分析电子废弃物拆解业务报告期内毛利率逐次提高的原因及合理性,是否与行业趋势一致;(2)结合各期拆解量明细情况以及金属类、塑料类、玻璃类、电子元器件类等拆解产物市场价格波动,说明报告期内拆解业务营业收入和毛利率变动的原因及合理性。请财务顾问和会计师发表意见。 三、关于标的资产业务开展和资质 10.关于拆解补贴。草案披露,标的资产主营业务收入中拆解补贴收入占比较大,但因标的资产补贴未获批准,导致大额补贴无法收回。请公司:(1)补充披露收到政府补助的具体模式和补助条件,并结合企业搬迁未获批准情况,分析政府补助的可持续性,并说明其对公司持续经营能力的影响,及公司的应对措施;(2)结合公司对大额应收拆解补贴至今无法收回的事实,说明政府补助收入确认是否谨慎,是否存在高估补助收入的情形。请财务顾问和会计师发表意见。 11.关于业务资质。草案披露了标的资产及其主要子公司取得的业务许可及资质证书情况,请补充披露:(1)目前取得的各种经营资质是否合法有效,是否能够满足已开展业务的需要,是否存在主要经营资质已经到期或即将到期的情形;(2)废弃电器电子产品处理经营许可证》、《危险废物经营许可证》等主要业务许可证及资质的有效期到期,到期后是否能够顺利续期,历史上续期申请及通过情况,并说明若不能正常续期对标的资产生产经营的影响,充分揭示相关风险。请财务顾问和律师发表意见。 12.关于期货业务开展情况。草案披露,标的资产其货币资金主要为期货业务保证金。请公司结合保证金具体情况补充披露报告期内标的资产是否开展期货业务,如是,请说明报告期内期货业务的具体实施情况、目的及各期损益情况。请财务顾问和律师发表意见。 13.关于披露数据可靠性。草案披露,标的资产销售的电子废弃物处理设备在国内市场占有率处于领先地位。请公司补充披露标的资产上述设备在国内市场占有率的统计口径及数据来源,并说明是否准确可靠。请财务顾问发表意见。 请公司在2019年3月8日之前,针对上述问题书面回复我部,对草案作相应修订并披露。			

资产名称	账面价值	计提比例	期末余额
应收账款	6,238.77	36.430%	3,985.10
存货	7,686.73	44.9451%	4,249.11
可供出售金融资产	15,140.56	88.4248%	1,656.44
固定资产	1,906.92	11.1369%	1,695.23
长期应收款	2,107.17	12.3064%	2,044.11
新增	58,906.19	334.0216%	39,017.61
合计	91,994.34	537.2200%	45,558.50

资产名称	账面价值	计提比例	期末余额
应收账款	6,238.77	36.430%	3,985.10
存货	7,686.73	44.9451%	4,249.11
可供出售金融资产	15,140.56	88.4248%	1,656.44
固定资产	1,906.92	11.1369%	1,695.23
长期应收款	2,107.17	12.3064%	2,044.11
新增	58,906.19	334.0216%	39,017.61
合计	91,994.34	537.2200%	45,558.50

资产名称	账面价值	计提比例	期末余额
应收账款	6,238.77	36.430%	3,985.10
存货	7,686.73	44.9451%	4,249.11
可供出售金融资产	15,140.56	88.4248%	1,656.44
固定资产	1,906.92	11.1369%	1,695.23
长期应收款	2,107.17	12.3064%	2,044.11
新增	58,906.19	334.0216%	39,017.61
合计	91,994.34	537.2200%	45,558.50

资产名称	账面价值	计提比例	期末余额
应收账款	6,238.77	36.430%	3,985.10
存货	7,686.73	44.9451%	4,249.11
可供出售金融资产	15,140.56	88.4248%	1,656.44
固定资产	1,906.92	11.1369%	1,695.23
长期应收款	2,107.17	12.3064%	2,044.11
新增	58,906.19	334.0216%	39,017.61
合计	91,994.34	537.2200%	45,558.50

资产名称	账面价值	计提比例	期末余额
应收账款	6,238.77	36.430%	3,985.10
存货	7,686.73	44.9451%	4,249.11
可供出售金融资产	15,140.56	88.4248%	1,656.44
固定资产	1,906.92	11.1369%	1,695.23
长期应收款	2,107.17	12.3064%	2,044.11
新增	58,906.19	334.0216%	39,017.61
合计	91,994.34	537.2200%	45,558.50

资产名称	账面价值	计提比例	期末余额
应收账款	6,238.77	36.430%	3,985.10
存货	7,686.73	44.9451%	4,249.11
可供出售金融资产	15,140.56	88.4248%	1,656.44
固定资产	1,906.92	11.1369%	1,695.23
长期应收款	2,107.17	12.3064%	2,044.11
新增	58,906.19	334.0216%	39,017.61
合计	91,994.34	537.2200%	45,558.50